işleyenlerle arkadaşlık yapmak gibi sağîre olmak üzere iki kategoride ele

alınmaktadır. “Israr edilmesi halinde küçük; istiğfar edilmesi durumunda

büyük günah diye bir şey olmaz”1 meşhur söze dayanılarak, adabına uygun

1 Değerlendirilmesi için bkz. Aclunî, İsmail b. Muhammed el-Cerrahî (v. 1167/1754), Keşfu’l-

Hafa ve Muzilu’l-İlbasi amma İştehere mine’l-Ehadisi ala Elsineti’n-Nasi, II, )Beyrut: Daru

İhyai’t-Turasi’l-Arabî, 1352), 364.

davranışını psikolojik olarak belirleyen iç kontrol mekanizmasını oluştu-

rurken, aile, kurumsallaşmış eğitim, adlî merciler ve devlet dış kontrol

sistematiğini oluşturmaktadır. Birey ve toplumun huzur içinde yaşaması,

10 Kurtkan, Genel Sosyoloji, s. 25
11 Müslim, 29/Hudûd 24; Ebu Davud, Süleyman b. Eş’as es-Sicistânî el-Ezdî (v. 275/888), Su-

nenu Ebi Dâvûd (Avnu’l-Ma’bûd ile beraber), Dâru’l-Fikr, Beyrût 1399/1979, 37/Hudûd 24;

15/Hudûd 1; Darimî, 13/Hudûd 17; Malik, Muvatta’, Mâlik, b. Enes (179/795), Dâru İhyâi’l-

Ulûm, Beyrut 1411/1990, 41/Hudûd 5; Buhari, 86/Hudud 28.Bugün, fuhuş ile ifade edilen

zinanın, toplumu ne hale getirdiğini; nesli nasıl bir tehlikenin pençesine attığını, nice hayatları

söndürdüğünü ve nasıl bir ahlakî dejenerasyona sebeb olduğunu ifadeye gerek yoktur.
12 Ahmed b. Ali b. Hacer Askalanî, Fethu’l-Bari bi-Şerhi Sahihi’l-Buhari, thk. Kom. XI (Kahire,

Daru’Rayyan li’t-Turas, 1407/1987) 337.Hadisin gerçek anlamda bir hadis kaynağından veril-

mesi gerekir. En azından İbn Hacer’in zikrettiği kaynak verimelidir.

bilincinde olan mü’min, büyük acı çeker, yaptığının pişmanlığı içersinde

ızdırap duyar, vicdan azabıyla kıvranır. Nice katil vardır ki, psikolojik iş-

kenceye dayanamayarak cezasını çekmeye razı olmakta ve ilgililere teslim

olmaktadır.

24 İbn Mâce, 7/Sıyam, 7.
25 Malik, b. Enes (v. 179/795), Muvatta’, Dâru İhyâi’l-Ulûm, Beyrut 1411/1990, 14/Kelâm, s.

753, r. 1862.
26 Abdülcelil Candan, Kur’ân Tefsirinde Sapma ve Nedenleri, )İstanbul: Denge Y. 2000), s. 67.
27 Buharî, 67/Nikah 107; Müslim, 49/Tevbe 36; Tirmizî, 10/Reda’ 14, Ahmed, Müsned, II.

israfına neden olabilmektedir.

Günahtan kurtulmanın ve huzura kavuşmanın en güvenilir yolu, nefs

ve bedeni ibadetle beslemek, yapılan hatalardan tevbe etmek ve Allah’ın

sonsuz kudretine tevekkül edip O’na sığınmaktır.

Kaynakça

Aclunî, İsmail b. Muhammed el-Cerrahi (v. 1167/1754), Keşfu’l-Hafa ve

Muzilu’l-İlbasi amma İştehere mine’l-Ehadisi ala Elsineti’n-Nasi,

(Beyrut: Daru İhyai’t-Turasi’l-Arabi, 1352).

Ahmed, b. Hanbel, Müsned, (Beyrut, ty.)

Askalanî, Ahmed b. Ali b. Hacer, Fethu’l-Barî bi-Şerhi Sahihi’l-Buharî,

thk. Kom. (Kahire: Daru’Rayyan li’t-Turas, 1407/1987).

Buharî, Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail, Sahîhu’l-Buhârî, el-

Mektebetu’l-İslâmiyye, İstanbul, ty. Tirmizî, Ebu İsa Muhammed b.

SİİRT ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ • CİLT: 1 • SAYI 2 92 •

İsa b. Sûre, el-Camiu’s-Sahîh vehüve Sunenu’t-Tirmizî, thk. Kemâl

Yusuf el-Hût, (Dâru’l-Fikr, yy. ve ty.)

Bursevî, İsmail Hakkı, Ruhu’l-Beyan fi Tefsiri’l-Kuran, (Dersaadet, ty.)

Candan, Abdülcelil, Kur’ân Tefsirinde Sapma ve Nedenleri, )İstanbul:

Denge Y. 2000).

Cürcânî, eş-Şerîf Ali b. Muhammed, Kitabu’t-Ta’rifât, (yy. ve ty.)

Darimî, Ebu Muhammed Abdullah b. Behram (v. 250/864), Sünenu ed-

Darimî, (Dâru’l-fikir, Beyrut, ty.)

Demir, Ömer, İşlem Maliyetini Düşüren Birer Kurum Olarak Hukuk,

Ahlâk ve Din, İslam, Sivil Toplum, Piyasa Ekonomisi, Yayıma Ha-

zırlayan; Ömer Demir, (Ankara: Liberte Yayınları, 1999).

Ebu Davud, Süleyman b. Eş’as es-Sicistânî el-Ezdî (v. 275/888), Sunenu Ebi

Dâvûd (Avnu’l-Ma’bûd ile beraber), (Beyrût:Dâru’l-Fikr, 1399/1979).

İbn Mace, Ebu Abdillah Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (ö. 275/888),

Suneu İbn Mace, (Kahire:Dâru’l-Hadîs, ty.)

Kurtkan, Amiran, Genel Sosyoloji, (İstanbul: İstanbul Üniversitesi Fakül-

teler Matbaası, İstanbul, 1974).

Kurtkan, Amiran, Genel Sosyoloji, (Ankara: İstanbul Üniversitesi İlahiyat

Fakültesi Yayınları, 1976).

Malik, b. Enes (179/795), el-Muvatta’, (Beyrut: Dâru İhyâi’l-Ulûm, 1411/

1990).

Müslim, b. Haccac el-Kuraşî, Sahihu Müslim, thk. M. F. Abdülbaki, (Daru

İhyai’t-Turasi’l-Arabî, yy., 1918).

Nesâî, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb, Sunenu’n-Nesâî bi Şerhi el-

Hâfız Celâluddin es-Süyûtî ve Hâşiyeti el-İmâm es-Sindî, (Beyrût:

Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye,, ty.).

Nursi, Said, Lem’alar, (yy.